
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

за Квартален извештај за извршување на Буџетот на општина Македонски Брод 

за извештајниот период (кумулативно) за четвртиот квартал од 01.01.2023 година  

до 31.12.2023 година 

Основен Буџет: 

Приходи 

Планирани приходи  108.031.000 

Реализирани приходи  88.180.187 

Процент на реализација на приходи 81,62 % 

 

Расходи 

Планирани расходи  108.031.000 

Реализирани расходи  88.180.187 

Процент на реализација на расходи 81,62 % 

 

Наменска дотација: 

Приходи 

Планирани приходи  106.654.459 

Реализирани приходи  104.691.014 

Процент на реализација на приходи 98,15 %  

 

Расходи 

Планирани расходи  106.654.459 

Реализирани расходи  104.643.802 

Процент на реализација на расходи 98,11 %  

 

Самофинансирачки активности: 

Приходи 

Планирани приходи  5.230.640 

Реализирани приходи  2.993.056 

Процент на реализација на приходи 57,22 % 

 

Расходи 

Планирани расходи  5.230.640     

Реализирани расходи  2.757.794 

Процент на реализација на расходи 52,72 % 

 

 

 



Донации: 

Приходи 

Планирани приходи  6.794.677 

Реализирани приходи  4.013.870 

Процент на реализација на приходи 59,07 % 

Расходи 

Планирани расходи  6.794.677 

Реализирани расходи  4.013.870 

Процент на реализација на расходи 59,07 % 

 

ВКУПНО: 

Приходи 

Планирани приходи  226.710.776 

Реализирани приходи  199.878.127 

Процент на реализација на приходи 88,16 % 

 

Расходи 

Планирани расходи  226.710.776 

Реализирани расходи  199.595.653 

Процент на реализација на расходи 88,03 % 

 

 

 

                                                                                                                                                                                              

          Изготвил 

Милена Лозаноска, с.р.                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 

                                                                                                     м-р Жарко Ристески, с.р. 

                                                                                              

       Одобрил 

Зоре Трпески, с.р. 


